C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PRESIDÊNCIA/SGM
Ref. Requerimento n. 1.805/07, do Sr. Deputado MARCOS
MONTES, Presidente da Comissão de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural, que requer a revisão
do despacho aposto ao Projeto de  Lei n. 6.424/05, solicitando a
inclusão da CAPADR para apreciar a matéria.
Em: 18/10/2007

DEFIRO. Revejo, nos termos do art. 141 do
RICD, o despacho aposto ao PL n. 6.424/05, para
determinar a inclusão da Comissão de Agricultura,
Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural
como competente para se pronunciar quanto ao
mérito da matéria,  devendo proferir seu parecer antes
da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável. NOVO DESPACHO: CAPADR, CMADS
e CCJC (art. 54). Proposição Sujeita à Apreciação
Conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II. Regime de
Tramitação: Prioridade. Publique-se. Oficie-se.